1112968-Уч-2023 (1.0)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 30 августа 2023 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии
по совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- О.Н.Чепурина, Е.В.Боженова,
Е.А.Ардабьева, А.В.Варварин,
В.А.Витушкин, В.С.Груздев,
С.М.Зырянов, С.В.Мигин,
А.К.Нестеренко, М.В.Прядильников,
А.Е.Репик, А.В.Стариков,
А.И.Херсонцев, В.В.Чубаров

I. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменения в постановление Правительства

Российской Федерации от 26 мая 2016 г. № 467 "Об утверждении
Положения о подтверждении исключения негативного воздействия

на окружающую среду объектов размещения отходов"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации
от 26 мая 2016 г. № 467 "Об утверждении Положения о подтверждении
исключения негативного воздействия на окружающую среду объектов
размещения отходов".

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/14261 от 31.08.2023

2

1112968-Уч-2023 (1.0)

II. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 16 марта 2020 г. № 291" (в части установления
дополнительных обязательных требований в целях минимизации рисков
нарушения прав граждан при предоставлении займов физическим лицам,

обязательства заемщиков по которым обеспечены ипотекой,
организациями, осуществляющими деятельность

по предоставлению ипотечных займов)

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации
от 16 марта 2020 г. № 291" (в части установления дополнительных
обязательных требований в целях минимизации рисков нарушения прав
граждан при предоставлении займов физическим лицам, обязательства
заемщиков по которым обеспечены ипотекой, организациями,
осуществляющими деятельность по предоставлению ипотечных займов).

III. О внесении изменений в составы рабочих групп
при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)
и разрешительных функций федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии по проведению
административной реформы

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в составы рабочих
групп при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)
и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти
при Правительственной комиссии по проведению административной реформы.

Руководитель подкомиссии по
совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов

исполнительной власти при
Правительственной комиссии по
проведению административной

реформы - Заместитель Руководителя
Аппарата Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Чепурина Ольга
Николаевна&

 О.Чепурина

УТВЕРЖДЕНЫ

протоколом заседания подкомиссии

по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов

исполнительной власти при Правительственной

комиссии по проведению административной

реформы от 30 августа 2023 г. № 54пр

(раздел III)

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в составы рабочих групп при подкомиссии

по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной власти при Правительственной

комиссии по проведению административной реформы

1. Включить в состав рабочей группы в сфере связи и информационных

технологий при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы Чупина

Вячеслава Александровича, Попкову Елену Викторовну, исключив из нее Нестерову

Анну Владимировну, Смирнова Александра Ростиславовича.

2. Включить в состав рабочей группы в сфере контрольно-кассовой техники

при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Бочарникова Андрея Анатольевича, исключив из нее Вострикова Анатолия

Николаевича.